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عبدالله گل: انفجارهای تروریستی ترکیه 
نتیجه سیاست‌های غلط اردوغان است

»عبدالله گل« گفت: سیاست‌های غلط دولت آنکارا 
باعث شده تروریست‌ها وارد ترکیه شوند وعلیه مردم 

این کشور دست به حملات تروریستی بزنند.
رئیس‌جمهور ترکیه با شرکت در مراسم آغاز ماه محرم، 
که میزبان و برگزار‌کننده آن، »فرمانی آلتون« رئیس »بنیاد 
جهانی اهل بیت)ع(« بود، از سیاست‌های دولت »رجب 
طیب اردوغان« رئيس‌جمهور این کشور انتقاد کرد.وی با 
اشاره به دو انفجار تروریستی اخیر در آنکارا، گفت: »زمانی 

چنین اتفاقاتی دور از جغرافیای ترکیه روی می‌داد، اما اکنون 
در خانه خود با آن مواجه می‌شویم.«به گزارش خبرگزاری 
جمهوری اسلامی، آنکارا شنبه 11 مهر شاهد انفجار دو بمب 
میان تظاهرکنندگان حامی صلح و گفت‌وگو در داخل کشور 
بود. 102 نفر بر اثر این انفجارها کشته و 250 تن نیز مجروح 
شدند. حمایت‌های اردوغان از تروریست‌های تکفیری آن هم 
با توهم سرنگونی دولت سوریه، یکی از این سیاست‌هایی 
است که به اعتقاد کارشناسان امروز دامن وی را گرفته است.

آل خلیفه: دوستی با اسرائیل
عیب نیست!

یک روز پس از تصریح وزیرخارجه آل سعود 
درباره اولویت نداشتن مسئله فلسطین برای 
عربستان خبر می‌رسد آل خلیفه اعلام کرده دوستی 

با اسرائیل چه اشکالی دارد؟
منابع خبری روز گذشته و پس از موضع‌گیری بی‌سابقه 
و صریح عادل الجبیر وزیر خارجه رژیم آل سعود درباره 
اولویت نداشتن مسئله فلسطین برای آنها )که طی مصاحبه 
با رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام شد( خبر می‌رسد 

رژیم آل خلیفه نیز اعلام کرده ایرادی درباره دوستی با 
صهیونیست‌ها نمی‌بیند. روزنامه الاخبار با انتشار این خبر 
نوشت: »روابط وزیر خارجه بحرین با اسرائيل کم‌کم در حال 
افشا شدن است، آن هم پس از انتشار تصاویر  و اخبار در 
آغوش گرفتن نمایندگان ارشد سازمان‌های صهیونیستی 
در آمریکا )فوریه 2010( از سوی وی...« قرار بود این 
دیدار محرمانه باقی بماند اما رسانه‌های صهیونیستی متن 

گفت‌وگوی رد و بدل شده بین طرفین را فاش کردند.
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کوتاه از سراسر جهان

در درگیری‌های مختلفی 
که روز جمعه )جمعه خشم( 
میان فلسطینی‌ها و نظامیان 
رژیم اشغالگر قدس در کرانه 
باختری، قدس و نوار غزه در 
گرفت  پنج فلسطینی دیگر 
شهید و دست‌کم 1500 نفر 
مجروح شدند، که بدین 
نفر   41 ترتیب شمار شهدا 
و مجروحین نیز به 5300 

نفر رسید.
وزارت بهداشت فلسطین 
اعلام کرد در روز جمعه که 
روز خشم از سوی فلسطینیان 
نامیده شده بود پنج فلسطینی 
به شهادت رسیدند که سه نفر 
در نوار غزه و دو نفر دیگر از 

کرانه باختری بودند.
با شهادت و مجروح شدن 
این فلسطینی‌ها از آغاز 
انتفاضه سوم تا روز گذشته که 
شانزدهمین روز انتفاضه بود، 
شمار قربانیان از مرز 41 شهید 

و 5300 مجروح گذشت.
»یحیی قادرفرحات« 24 
ساله در گذرگاه »بی‌حانون« 
در شمال نوار غزه به شهادت 
رسید و »محمودحامد حمیده« 
22 ساله نیز در منطقه ناحل 
عوز در شرق شهر غزه با گلوله 

صهیونیست‌ها شهید شد.
»جمال جبرعبید« 37 ساله 

از اردوگاه آوارگان جبالیا در نوار 
غزه هم که در درگیری‌های 
روزهای گذشته زخمی شده 

بود به شهادت رسید.
در الخلیل واقع در کرانه 
باختری نیز یک جوان 
فلسطینی شجاعانه یک نظامی 
مسلح صهیونیست را پس از 
اینکه چند متری فرار می‌کند، 
تعقیب و جلوی ده‌ها نظامی 
دیگر صهیونیست با چاقو به 
شدت مجروح می‌کند. این 
جوان ساعاتی پس از اینکه 
گلوله صهیونیست‌ها  به ضرب 
مجروح شده بود، به شهادت 

رسید.
در نابلس هم یک جوان 
19 ساله در جریان درگیری با 
صهیونیست‌ها به شهادت رسید، 
یک دختر فلسطینی دیگر نیز 
روز گذشته با گلوله جنگی 
شهادت  به  صهیونیست‌ها 
رسید. این دختر 19 ساله 
قصد عملیات شهادت‌طلبانه در 
الخلیل را داشت که با شلیک 
گلوله به شهادت رسید. نظامیان 
رژیم صهیونیستی همچنین با 
پرتاب گاز اشک‌آور و شلیک 
گلوله‌های جنگی به سمت 
جوانان فلسطینی روز گذشته 
بیش از 1500 نفر را زخمی 

کردند.

این جنایات که در سایه 
سکوت و انفعال کشورهای 
مرتجع عرب و کشورهای مدعی 
حقوق بشر و سازمان ملل 
صورت می‌گیرد برای یهودی 
کردن قدس و اشغال اراضی 
بیشتر به دست صهیونیست‌ها 
است، درحالی که فلسطینی‌ها 
با آغاز انتفاضه سوم علیه رژیم 
صهیونیستی از اول اکتبر جاری 
)9 مهرماه( با عملیات استشهادی 
خود از مسجدالاقصی دفاع 
را به ستوه  و صهیونیست‌ها 
حمات  این  آورده‌اند. 
استشهادی صهیونیست‌ها را 
به شدت دچار هراس گرفته 

طوری که دیلی‌میل روز جمعه 
طی گزارشی اعام کرده 
صهیونیست‌ها جرأت سوار 
شدن به اتوبوس را هم از دست 
داده‌اند و با اسکورت نظامیان 

رفت و آمد می‌کنند.
سلاح بر زمین نمی‌گذاریم

اسامی  جهاد  جنبش 
فلسطین، تأکید کرده که »ما 
در مقابل انتفاضه قرار داریم و 
ملت فلسطین هرگز سلاح را بر 
زمین نخواهد گذاشت.« »داود 
شهاب« از رهبران این جنبش 
گفت: »تمام ملت فلسطین برای 
یاری قدس و مسجدالاقصی 

متحد شده‌اند.«

»شهدای  گردان‌های 
الاقصی«، شاخه نظامی جنبش 
فتح نیز روز گذشته انحلال 
آتش‌بس با رژیم صهیونیستی 
را اعام و تأکید کردند به 
جنایت‌های رژیم اشغالگر پاسخ 

کوبنده خواهند داد.
این گردان‌ها همه مبارزان 
در کرانه باختری و نوار غزه 
را برای مقابله با دشمن 

صهیونیستی فراخواندند.
تظاهرات جهانی

در مقابل سکوت خفت‌بار 
رهبران کشورهای مدعی دفاع 
از حقوق بشر و مرتجعین 
عرب، مردم کشورهای دنیا 

ساکت ننشسته و علیه جنایات 
صهیونیست‌ها تظاهرات کردند.
در آلمان، مراکش، موریتانی، 
سودان، اردن، لبنان، یمن و 
مصر تظاهرات متعددی صورت 
گرفت و تظاهرکنندگان حمایت 
خود را از قدس و مسجدالاقصی 

اعلام کردند.
در این تظاهرات، مردم 
سکوت جامعه جهانی در قبال 
جنایت‌های رژیم صهیونیستی 
را محکوم کردند. در برخی 
کشورها پرچم‌های رژیم 
صهیونیستی به آتش کشیده 

شد.
سایر رویدادها

* نتیجه یک نظرسنجی 
سوم  دو  می‌دهد  نشان 
مقیم  ی  نیست‌ها صهیو
اشغالی خواستار  سرزمین‌های 
عقب‌نشینی کامل این رژیم 
از بخش شرقی بیت‌المقدس 

هستند.
* روزنامه صهیونیستی‌ 
هاآرتص نوشت: محمود عباس 
به وزیر خارجه آمریکا تعهد داده 
که اوضاع کرانه باختری و قدس 

را آرام کند.
* نماینده فلسطین در 
سازمان ملل گفت، اسرائیل و 
شهرک‌نشینان باید به خاطر 

جنایاتشان محاکمه شوند.

در میان انفعال جامعه جهانی

شمار قربانیان انتفاضه قدس
 از مرز 41 شهید و 5300 مجروح گذشت

آمریکا
العالم: یک سایت آمریکایی اسناد محرمانه مربوط به دروغ‌پردازی‌های 
دولت آمریکا را درباره حملات پهپادی این کشور در مناطق مختلف دنیا 
منتشر کرده است. طبق این اسناد، آمار دولت آمریکا درباره تعداد شهروندان 

کشته شده در حملات پهپادهای آمریکا »بسیار کمتر« از واقعیت است.
آرژانتین

فارس: رئیس‌جمهور آرژانتین اعلام کرده که »دنیل سیولی« کاندیدای 
پیروز دور مقدماتی انتخابات ریاست جمهوری این کشور، در دور نهایی 

بیشترین آرا را کسب کرده و رئیس‌جمهور آرژانتین خواهد شد.
چین

ایسنا: یک ژنرال ارشد چین در بحبوحه تنش‌ها بر سر جزیره‌سازی پکن 
در آب‌های مورد مناقشه، خاطرنشان کرد کشورش هرگز بی‌پروا در دریای 

چین جنوبی به زور متوسل نمی‌شود.
یونان

آسوشیتدپرس: قانونگذاران یونانی با 154 رای موافق در مقابل 140 رای 
مخالف لایحه ریاضتی »وام زیرساختی« دو میلیارد یورویی را تصویب کردند. 
این در حالی است که راهکارهای جدید برای نجات اقتصاد یونان هنوز موثر 
واقع نشده است.مردم یونان با ریختن به خیابان‌ها، نخستین تظاهرات خود 

علیه دولت جدید را با شعارهایی علیه این قانون، برگزار کردند.
مصر

ایرنا: روز گذشته نخستین انتخابات پارلمانی مصر پس از کودتای ژنرال 
السیسی برای مصری‌های خارج از کشور در 139 سفارتخانه و کنسولگری در 
سراسر جهان برگزار شد.دولت مصر این انتخابات را به عنوان »نخستین گام 
مصر در مسیر گذار به دموکراسی پس از برکناری محمد مرسی« رئیس‌جمهور 

پیشین این کشور معرفی کرده است.
مجارستان

بی‌بی‌سی: دولت مجارستان اعلام کرده پس از اینکه سران اروپا نتوانستند 
بر سر اعزام نیرو برای جلوگیری از رسیدن پناهجویان به یونان به توافق برسند 
از نیمه شب جمعه مرزهای خود را با کرواسی بسته است.مجارستان مسیر 
اصلی ورود آوارگان به اروپا بوده که اکثر آنها قصد عزیمت به اتریش و آلمان 
را دارند. مجارستان بدترین رفتارهای نژادپرستانه را با پناهجویان داشته است.

افغانستان
اسپوتینیک: وزارت خارجه روسیه تصریح کرده که باقی ماندن نظامیان 
آمریکایی در افغانستان به شکست محض آمریکایی‌ها منجر خواهد شد.باراک 
اوباما رئیس‌جمهور آمریکا در سخنانی گفته بود برخلاف قرار قبلی 5500 
نیروی نظامی تا زمان آغاز به کار رئیس‌جمهور بعدی در افغانستان خواهند ماند.

سیدحسن نصرالله: انفجارهای تروریستی هم
قادر به جدا کردن ما از امام حسین)ع( نیست

دبیرکل حزب‌الله لبنان تاکید 
انفجارها  کرد که هیچ چیز حتی 
و خونریزی‌ها نمی‌تواند بین ما و 

امام‌حسین)ع( فاصله بیندازد.
سومین  در  نصر‌الله  سیدحسن 
سخنرانی خود به مناسبت ایام محرم 
با اشاره به اینکه »دشمن به جنگ 
روانی« روی آورده است اعلام کرد: 
»ما هم اکنون در قلب این جنگ روانی 
هستیم و اقدامات تبلیغی دشمن و 
نیروهای استکبار به حدی رسیده 
است که با بدیهیات ذهنی نیز بازی 
می‌کنند.«  وی درعین حال تاکید کرد 
که »انفجارها، خونریزی‌ها، خودروهای 
بمب‌گذاری شده و هیچ عامل دیگری 
نمی‌تواند مقاومت را از هدفی که دارد 
و آن هم تحقق اهداف امام حسین)ع( 

است بازدارند.«
سیدحسن نصرالله گفت: »امام 
حسین)ع( با شهادتش و با نثار خونش 

برخی منابع عربی 
بهداشت  وزارت  می‌گویند، 
عربستان پس از سه هفته 
آمار  سرانجام  پنهانکاری، 
هزار   7 را  منا  فاجعه  شهدای 

و 477 نفر اعلام کرده است.
از  پس  سرانجام  سعودی‌ها 
23 روز انکار و تکذیب در مورد 
آمار واقعی قربانیان فاجعه منا 
بالاخره زبان به اعتراف گشودند 
و آمارهای واقعی را اعلام کردند. 
روز عید قربان در منا، بی‌کفایتی و 
بی‌تدبیری سعودی‌ها هزاران زائر 

خانه خدا را قربانی کرد. 
در  سعی  ابتدا  سعودی‌ها 
مدیریت این فاجعه به صورت 
انتشار قطره‌چکانی آمار قربانیان  

را داشتند و هرگونه  آماری که 
شمار شهدا را بیش از 1000 
نفر اعلام می‌کرد را سیاسی تلقی 
می‌کردند، چرا که به اعتقاد آنها 
اعلام آمار واقعی در همان روزهای 
نخستین می‌توانست پیامدهای 
برای سعودی‌ها  جبران‌ناپذیری 
داشته باشد. سعودی‌ها در ابتدا 
ارائه آمار بالای قربانیان از سوی 
رسانه‌ها را دروغ و یک اقدام 
سیاسی اعلام و همزمان ایران را 
متهم به بهره‌برداری سیاسی از 

این فاجعه کردند.
 این در حالی بود که از زائران 
ایرانی در منا، 465 نفر شهید 
شدند. اما روز گذشته برخی 
خبرگزاری‌های فارسی و عربی به 

نقل از منابع رسمی سعودی آمار 
تکان‌دهنده‌ای از شمار کشته‌های 

این فاجعه منتشر کردند.

به گزارش ایرنا، پایگاه اینترنتی 
شبکه خبری »العروج«، به نقل از 
وزارت بهداشت عربستان اعلام 

کرده آمار واقعی قربانیان منا 
7هزار و 477 نفر است. خبرگزاری 
»میزان« نیز این آمار را تایید کرده 

است. آمار مذکور از تمامی آمار و 
تخمین‌های اعلام شده تاکنون در 
این خصوص بالاتر است. پیش از 
این بیشترین آمار 5000 نفر اعلام 
شده بود. مقامات سعودی پیش از 
این از جان باختن کمتر از هزار 
نفر در این فاجعه سخن می‌گفتند. 
رسانه‌های گروهی عربستان نیز 
تاکنون ادعا می‌کردند که دیگران 
آمار را بزرگ نشان می‌دهند.  این 
رسانه‌ها تا آنجا پیش رفتند که 
حتی خود حجاج را به توطئه‌چینی 
علیه خود! متهم و اعلام کردند که 
حجاج یاد شده عامل کشته شدن 
این تعداد از حاجیان بوده‌اند. حتی 
مفتی سعودی نیز قضا و قدر را 

عامل این فاجعه دانست.

سخنگوی انصارالله اعلام کرد، عربستان 80 درصد جنوب یمن را به 
تروریست‌های القاعده تقدیم کرده است.

به گزارش ایرنا، »محمد عبدالسلام« سخنگوی جنبش انصارالله یمن با تاکید 
بر اینکه »نیروهای مقاومت مردمی یمن تاکنون کنترل 70 کیلومتر از مرز مشترک 
با عربستان به عمق پنج کیلومتری استان جیزان را به دست گرفته‌اند« اعلام 
کرد: »ورود به عمق بیشتر در خاک عربستان تصمیمی سیاسی است نه نظامی.«

»عبدالسلام« افزود: »حوادث جنوب یمن وتجاوز زمینی عربستان به این 
مناطق، پیروزی برای دشمن نیست بلکه تبدیل کردن آن به صحنه هرج ومرج 
، درگیری وتسویه حساب است.« وی تاکید کرد: »به برکت تجاوز عربستان به 
یمن در حال حاضر 80 درصد خاک جنوب یمن در دست گروه تروریستی 
القاعده است.« وی این را هم اضافه کرد که »عربستان به خوبی می‌داند عقب 
نشینی ما از جنوب به دلیل مصالح نظامی وسیاسی واستفاده از نیروهایمان 
است واز نظر سیاسی ما به جهان اعلام کردیم جایگزین ما القاعده است وبه 

این ترتیب طرف دیگر در مردابی جدید غرق شد.«
شکاف در آل‌سعود

»عبدالسلام« در ادامه با اشاره به اینکه »انصارالله ارتباط خود با طرف‌های 
بین‌المللی حتی مقامات عربستانی را قطع نکرده است« گفت: »مقامات 
عربستان درباره یمن اختلاف نظر دارند »محمد بن نایف« ولیعهد عربستان 
و وزارت اطلاعات این کشور طرفدار راه حل سیاسی هستند اما جریان دیگر 
که جانشین ولیعهد می‌باشد طرفدار ادامه جنگ است.« وی تاکید کرد: 
»موسسات دینی عربستان که تحت کنترل »محمد بن سلمان« هستند نیز 
رویکرد ادامه جنگ را دارند وآنچه در میز مذاکره تاکنون مطرح شده حاکی 

از مقاصد آنها برای تداوم جنگ است نه راه حل سیاسی.«
جنایت تازه

از سوی دیگرمنابع یمنی از حملات مجدد جنگنده‌های متجاوز سعودی 
به پایتخت یمن و بمباران مناطق مختلف آن و شهادت 10 عضو یک خانواده 
در تعز خبر دادند. به دنبال حمله موشکی روز پنجشنبه به جنوب عربستان، 
سعودی‌ها حملات خود را به یمن تشدید کرده‌اند. ارتش یمن روز پنجشنبه 
با شلیک دقیق یک موشک اسکاد به پایگاه هوایی »خمیس مشیط« عربستان، 
17 جنگنده اف-16 و 9 بالگرد آپاچی آل سعود را منهدم کردند و 450 افسر 

و کارمند و سرباز را نیز به هلاکت رساندند.

رفت و از نزدیک با نیروهای داوطلب و ارتش دیدار کرد. الصافی در این دیدار، به 
نقل از آیت‌الله سیستانی، خطاب به نیروهای مسلح گفت: »اندکی صبر کنید و 
روابط برادرانه بین همدیگر را حفظ کنید. گروه‌های بسیج مردمی همبستگی میان 
خود را تقویت کنند و در حفاظت از اموال مردم بکوشند که پیروزی نزدیک است.«
نماینده آیت‌الله سیستانی این را هم اضافه کرد  که »پیروزی‌های اخیر در 
منطقه بیجی در سایه جانبازی نیروهای داوطلب مردمی از جمله لشکر علی‌اکبر)ع( 
حاصل شده است.«نیروهای عراقی طی عملیات »لبیک یا رسول‌الله-2« حدود 
1000 کیلومتر مربع از مناطق استان صلاح‌الدین را آزاد کردند که پالایشگاه بیجی 
از مهمترین آنهاست. این عملیات دوشنبه هفته گذشته 13 مهرماه آغاز شده است.

برهم خوردن معادله نبرد در سوریه به نفع ارتش این کشور، تاثیرات بسیار 
بدی را بر روحیه تکفیری‌ها در عراق گذاشته است؛ به طوری که انتظار می‌رود 
طی ماه‌های آینده بساط داعش در عراق برچیده شود.از استان »الانبار« در 
غرب عراق نیز خبر می‌رسد، نیروهای دولتی طی عملیاتی برای آزادسازی 
روستاهای منطقه »البغدادی« در غرب این استان، 34 تروریست مسلح را 
کشتند و 18 تن دیگر را هم زخمی کردند. در منطقه »البوشجل« واقع در 
شمال غرب شهر »فلوجه« هم حملات توپخانه‌ای ارتش، جان 10 تروریست 
را گرفت. پیشروی نیروهای دولتی در منطقه »التامیم« )غرب رمادی( و دیگر 
مناطق استان الانبار هم مرگ شمار زیادی از عناصر داعش را به دنبال داشت. 

ده‌ها خودروی متعلق به تکفیری‌ها هم در این عملیات منهدم شد.

حمله  با  وهابیون سعودی 
به عزاداران حسینی)ع( در 
استان »قطیف« 6 تن را شهید 
و 9 تن دیگر را زخمی کردند.

باز هم ماه محرم و موسم 
عزاداری امام ‌حسین)ع( فرا 
دست  تکفیری  وهابیون  رسید 
به کار شدند. این بار نوبت به 
شیعیان عربستان بود که هدف 
حملات وهابی‌ها و تروریست‌ها 
قرار بگیرند.  البته شیعیان مناطق 
شرقی عربستان تقریبا در تمام 
سال مورد حمله تندروهای وهابی 
قرار می‌گیرند اما در ماه محرم 
عزاداری شیعیان  حسینیه‌های 
بیشتر از هر زمانی مورد حمله 

قرار می‌گیرد.
به گزارش فارس، جمعه شب 
در تیراندازی به جمع عزاداران 

حسینی در حسینیه »الحیدریه« 
در منطقه »سویهات« در استان 
قطیف عربستان دست‌کم 6 نفر 
از جمله یک زن به شهادت 
رسیدند و 9 تن دیگر زخمی 
اعلام رسانه‌های  بنابر  شدند. 
رسمی عربستان، عاملان این 
اقدام تروریستی بعد از درگیری 
مسلحانه با نیروهای پلیس که در 
محل حادثه حضور داشتند، کشته 
شده‌اند. بنا به گزارش شاهدان 
عینی، عاملان تیراندازی، با یک 
محوطه  وارد  لیموزین،  خودروی 
حسینیه شده و دیوانه‌وار اقدام به 

تیراندازی کردند.
ساعاتی بعد گروه موسوم به 
»ولایت بحرین« وابسته به داعش 
در بیانیه‌ای اعلام کرد که »شجاع 
الدوسری« یکی از نیروهای این 

گروه حمله‌ای را به حسینیه‌ای در 
شرق عربستان با سلاح کلاشنیکف 

انجام داده است. تروریست‌های 
داعش با دلارهای سعودی رشد 

کرده و قدرت گرفته‌اند. در ماه‌های 
اخیر مساجد شیعیان در عربستان 

بیشتر از هر زمانی در معرض 
حملات تروریستی قرار گرفته و 
مقامات سعودی نیز نشان داده‌اند 
قادر به تامین امنیت شهروندان 
خود )به ویژه اگر شیعه باشند( 

نیستند!
 استان شرقی عربستان 
بزرگ‌ترین  الشرقيه(  )المنطقهًْ 
استان در عربستان است و اکثریت 
جمعیت آن شیعه هستند. مرکز 
این استان شهر »دمام« است که 
پرجمعیت‌ترین شهر آن نیز به 
شمار می‌رود. »سیهات«، »قطیف« 
و »هفوف« از دیگر شهرهای مهم 
این استان محسوب می‌شوند. 
مردم این استان، در سال‌های اخیر 
مورد هجوم عوامل رژیم سعودی 
قرار گرفته‌اند و تعداد زیادی از آنها  

نیز شهید یا زندانی شده‌اند.

15 شهید و مجروح حاصل حمله وهابیون سعودی به عزاداران حسینی در عربستان

طی پیامی به نیروهای مسلح عراق در صلاح‌الدین

آیت‌الله سیستانی: اندکی صبر کنید
پیروزی نزدیک است

مرجع عالی شیعیان عراق طی 
پیامی به نیروهای مسلح این کشور 
در جبهه‌های نبرد، به‌خصوص در 
استان »صلاح‌الدین«، پیروزی بر 
نزدیک  را  داعش  تروریست‌های 

دانست.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، 
»سیدمکی الصافی«، نماینده آیت‌الله 
»سیدعلی سیستانی« به مناطق آزاد 
شده استان صلاح‌الدین در شمال عراق 

و روحش توانست اسلام را حفظ کند و 
یزید را ساقط نماید.«

وی افزود: »تهدید بزرگی که امروز 
اسلام و مسلمین را تهدید می‌کند این 
است که کماکان یزید زمان در موقعیت 
خود قرار دارد و مسلما اولویت ما این 
است که با این طاغوت مبارزه کنیم.«
سیدحسن نصرالله این را هم گفت 
که »از وظایف ماست که در قبال 
امت اسامی و منطقه و مقدسات 

مسئولیت‌پذیر باشیم.«
از سوی دیگر »حسین الحاج 
حسن«، وزیر صنعت لبنان و از اعضای 
حزب‌الله به ادعاهای المشفوق که عامل 
ناآرامی‌های لبنان را حزب‌الله معرفی 
کرده بود پاسخ داد و گفت:‌ »آنچه از 
وزیر کشور در پشت میز گفت‌وگوها 
می‌شنویم با آنچه در مقابل رسانه‌ها 

می‌گوید مغایر است.«
وی تاکید کرد: »حزب‌الله و 
جنبش امل از ارائه هرگونه کمک 
به دستگاه‌های امنیتی و نظامی لبنان 
برای انجام وظایف و مأموریت‌هایشان 

در منطقه بقاع کوتاهی نکرده‌اند.«
گفتنی است وزیر کشور لبنان در 
یک سخنرانی با حمله به محور مقاومت 
ضدصهیونیستی از جمله ایران، سوریه 
و حزب‌الله از آل سعود حمایت کرده 
و مدعی شده بود که حزب‌الله مسئول 
هرج و مرج در منطقه بقاع در شرق 

لبنان است.«
سخنگوی انصارالله:

آل‌سعود 80 درصد جنوب یمن را
 تقدیم تروریست‌های القاعده کرده است

روزنامه تلگراف: تب جدایی‌طلبی
تمام اروپا را فرا خواهد گرفت

یک روزنامه انگلیسی با 
نخست‌وزیر  تصمیم  به  اشاره 
برگزاری  برای  انگلیس 
کشور  این  همه‌پرسی جدایی 
از اتحادیه اروپا اعلام کرد، 
جدایی از اتحادیه اروپا در میان 
اتحادیه  این  کشورهای  دیگر 
استقبال مردمی مواجه  با  نیز 

شده است.
به گزارش فارس، روزنامه 
یادداشتی  در  تلگراف  انگلیسی 
با اشاره به نشست روز پنج‌شنبه 
سران کشورهای اتحادیه اروپا در 
بروکسل، از ارائه طرح انگلیس برای 
اصلاح روابط این کشور با اتحادیه 
اروپا یا برگزاری همه‌‌پرسی، در این 

نشست خبرداد.
طبق این گزارش، یکی از 
وزرای دولت انگلیس در این‌باره 
گفته: »دوستان اروپایی ما فکر 
می‌کنند ما سلامت عقلی نداریم. 
آنها از این ایده که همه‌‌پرسی 
برگزار شود متنفر هستند و همواره 
بر این مسئله که مورد تاکید ماست 

رنجیده خاطر می‌شوند.«
این روزنامه انگلیسی در ادامه 
نوشت: کامرون موضوع برگزاری 
این همه‌‌پرسی را زمانی طرح کرده 
است که کشورهای اروپایی نسبت 
به قابلیت‌های بروکسل برای ایجاد 
صلح و خوشبختی تردید دارند. 
مقامات اروپایی حتی از »واگیردار« 
بودن این ایده سخن می‌گویند. 
اتحادیه اروپا از این بیم دارد که 
احزاب تندرو در سراسر قاره سبز 
نیز به این سمت وسو بروند، به 

عبارتی از همه‌گیر شدن جدایی از 
اتحادیه اروپا پس از جدایی انگلیس 

از این قاره نگرانند.«
به نوشته تلگراف، چهار موضوع 
حیاتی که کامرون و وزرایش 
به اتحادیه اروپا پیشنهاد کردند 
شامل این موارد هستند: معافیت 
انگلیس از اصول اساسی اتحادیه 
اروپا، بازیابی ارزش و جایگاه 
واحد پول »پوند« برای حفظ آن، 
تعیین خطوط قرمز برای بازیابی 
قدرت انگلیس در مقابل دستورات 
اتحادیه اروپا و تعریف ساختار تازه 
برای 28 کشور عضو اتحادیه شامل 

محافظت از لندن.

ارتش روسیه اعلام کرده، نیروی هوایی و دریایی این کشور 
طی 16 روز نبرد با تروریست‌های »داعش«، 380 موضع آنها را با 

موفقیت هدف قرار داده است.
»آندری کارتاپولوف« از فرماندهان ستاد مشترک ارتش روسیه گفت: 
»از آغاز عملیات هوایی )9 مهر( در خاک سوریه تاکنون، جنگنده‌های 
روسی بیش از 600 سورتی پرواز داشته‌اند و طی این مدت 380 موضع 

داعش را بمباران کرده‌اند.«
کارتا پولوف حملات »ائتلاف بین‌المللی ضد داعش« تحت رهبری 
آمریکا علیه داعش را نیز بی‌تاثیر دانست و گفت: »آمریکا دعوت روسیه 
برای همکاری در زمینه مقابله با داعش را پاسخ نداده است. آنها اعتراف 
به این مسئله که نبرد با تروریست‌ها بدون همکاری روسیه نتیجه نداده 

است را تحقیرآمیز می‌دانند.«
وی این را هم گفت که ائتلاف تحت رهبری آمریکا زیرساخت‌هایی را 

بمباران می‌کند که ارتش سوریه برای انجام عملیات به آنها احتیاج دارد.
»ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه نیز پیش از این، عملیات این 

کشور در سوریه را »موفقیت‌آمیز« دانسته و آن را ستوده بود.
پیشروی ارتش سوریه

ارتش سوریه اما، در ادامه پیشروی‌های خود، کنترل چند منطقه دیگر 
در »غوطه شرقی« را به دست گرفت. چند نقطه استراتژیک در شمال 
منطقه »الاسد« نزدیک بزرگراه بین‌المللی حومه شرق دمشق نیز به دست 

نیروهای ارتش سوریه افتاده است.
در این عملیات، »یاسین مصطفی« یک فرمانده گروه تروریستی 

»جیش‌الاسلام« نیز به اسارت نیروهای ارتش درآمد.
هم‌اکنون شرایط در سوریه به گونه‌ای است که تروریست‌ها کاملا 

تحت فشار هستند.
علت اصلی این وضعیت، گشوده شدن جبهه‌های متعدد در مناطق 

مختلف توسط ارتش سوریه است. اقدامی که توان تکفیری‌ها را کاسته 
است. فرماندهی کل ارتش سوریه در همین خصوص اعلام کرده که 

نیروهای مسلح این کشور مصمم‌تر از قبل، با تروریسم می‌جنگند.
پیشروی ارتش سوریه در استان »حلب« هم به سرعت ادامه دارد و 

مناطق جدیدی از کنترل تروریست‌ها خارج شده است.
خبر دیگر اینکه، »ریاض حداد« سفیر سوریه در مسکو از »تصمیم 
دولت روسیه برای ایجاد پایگاه نظامی در سوریه« استقبال و تاکید کرد 
که این اقدام می‌تواند دمشق را در مبارزه با داعش یاری دهد. ارتش روسیه 
جمعه گذشته اعلام کرده بود قصد دارد جهت تسریع در جنگ علیه 
تروریست‌ها، یک پایگاه هوایی، زمینی و دریایی در غرب سوریه ایجاد نماید.

گفتنی است، یک ائتلاف 5 جانبه جدید ضد داعش با مشارکت ایران، 
روسیه، سوریه، عراق و حزب‌الله لبنان )1+4( مدتی است تشکیل شده که 

در اندک زمانی موفق شده تکفیری‌های داعش را تارومار کند.

پس از 23 روز انکار و تکذیب

سعودی‌ها آمار شهدای فاجعه منا را بیش از 7400 نفر اعلام کردند

روسیه خبر داد

بمباران موفق 380 هدف داعش کارنامه 16 روزه ائتلاف 4+1

یک تحلیلگر روس با استناد به انتشار نامه اعضای ارشد خانواده 
سعودی در روزنامه گاردین و یادآوری مسائلی چون تجاوز عربستان 
به یمن، مداخله در امور سوریه و دو فاجعه در مناسک حج سال جاری 
نوشت، براساس اظهارات این شاهزاده، ساختار فعلی دولت عربستان 

پوسیده است و جوابگوی مقتضیات زمان نیست.
به گزارش خبرگزاری جمهوری اسامی، »ولادیمیر آلکسییف« دیروز طی 
تحلیلی در پایگاه خبری روسی »ایران رو« با استناد به نامه منتشر شده یک 
شاهزاده سعودی در روزنامه گاردین، نوشت: به‌طور قطع نمی‌توان نامه انتشار 

یافته در روزنامه انگلیسی را نادیده گرفت.
این تحلیلگر یادآوری کرد: یکی از بانفوذ‌ترین شاهزاده‌های عربستان سعودی 
که نوه »عبدالعزیز« نخستین پادشاه عربستان بوده و نام او فاش نشده، اخیرا از 
طریق نشریات انگلیسی و از جمله گاردین دو نامه متعلق به اعضای ارشد خانواده 

سلطنتی سعودی را که شامل دعوت به کودتا در ریاض است، منتشر کرد.
نویسنده به نقل از محتویات یکی از دو نامه افزود: اگر در روش‌های 
تصمیم‌گیری تجدید‌نظر نکنیم، نمی‌توانیم جلوی فرار سرمایه، بی‌ثباتی سیاسی و 
خطرات جنگی را بگیریم. با توجه به اعتبار گاردین، نمی‌توان درباره اصالت نامه‌ها 
تردید کرد. روشن است تنش در داخل خانواده حاکم آل سعود )و اعتراض( علیه 
سلمان پادشاه کنونی و اطرافیان نزدیک وی به احتمال قوی وارد مرحله عملی 
شده است. در ادامه گزارش، تحلیلگر روس علل بروز وضعیت کنونی را در ساختار 
حکومتی تقسیم‌بندی کرده و در بخش »اوضاع دشوار اقتصادی« نوشته است: این 
بحران در حد زیادی برآیند وخامت فزاینده اوضاع اقتصادی عربستان سعودی است.

 نخست روی کار آمدن پادشاه جدید در ماه ژانویه سال جاری با هزینه‌های 
فراوانی توأم بود. کارمندان دولت، نظامیان، مسئولان، افراد پلیس، دانشجویان و 
حتی کارکنان ادارات شهری به منظور تأمین وفاداری به پادشاه از بودجه پول 

دریافت کردند و میلیاردها دلار به همین صورت خرج شد.
آلکسییف افزود: دلیل دوم اینکه ارتش عربستان سعودی از شش ماه پیش به 
یمن تجاوز کرده است. ریاض از معارضان افراط‌گرای سوری حمایت و از تروریست‌ها 

در لیبی هم پشتیبانی مالی و تسلیحاتی می‌کند.

پوسیدگی نظام آل سعود
 به روایت کارشناس روس


